Nota importante: Debido a mejoras tecnológicas, los datos del presente catálogo pueden
sufrir variaciones, derecho que se reserva Ibérica de Aparellajes.
Los cutouts dan protección a las líneas y a los equipos instalados en
ellas, tales como transformadores, condensadores, etc.
Los cutouts tipo C de Chance suministran protección fiable tanto en
sobrecargas como en cortocircuitos, siempre que éstos no sobrepasen
la capacidad máxima de interrupción (poder de corte).
Por otra parte, con el uso de pértiga de apertura en carga pueden

C37.63 e IEEE C6211 para pararrayos, comprobando la inmunidad hasta 65 KA.
CARACTERÍSTICAS DEL SECCIONALIZADOR CRS
 COMO PEDIR UN SECCIONALIZADOR
POSICIÓN 3
4 =  estándar
5 = con apertura en carga
POSICIÓN 4 Y 5
0 = sin pararrayos
Con pararrayos consultar
con Ibérica
POSICIÓN 6
1 =  15 KV
3 = 24 KV
6 = 36 KV
TENSIÓN ASIGNADA
POSICIÓN 7
CORRIENTE
ACTUACIÓN
(A)
24*
40**
56**
80
112
160
224
320
2 =  15A
3 = 25
4 = 35
5 = 50
6 = 70
7 = 100
8 = 140
9 = 200
CORRIENTE
CONTINUA
(A)
* Disponible solo en 3 cuentas.
** Disponible solo en 2 y
3 cuentas.
Otras posibilidades consultar
con Ibérica.
POSICIÓN 8
1 = 1
2 = 2
3 = 3
NÚMERO DE CUENTAS
POSICIÓN 9
ESP = tipo pala (figura 1)
P = terminales emborne
directo del cable (figura 2)
TIPO DE TERMINALES
T = solo el módulo
seccionador (sin la base
cutout). Dejar en blanco
posiciones 10 y 11.
POSICIÓN 10
B = estándar
Z = sin herraje
TIPO HERRAJE
SUJECIÓN A POSTE
Disponibles otras opciones.
Consultar.
POSICIÓN 11
En blanco = estándar
S = resistencia extra a la
corrosión: acero inoxidable
y aleaciones de cobre solo.
OPCIONES ZONAS
ALTAMENTE CONTAMINADAS
Formato básico C 7 X X X X X X X X X